
 

 

ZÁPIS č. 5/2025 

Z 29. zasedání zastupitelstva obce Pňov-Předhradí konaného dne 19.5.2025 

Přítomni: dle presenční listiny 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení – doplnění a schválení programu  
2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení zápisu ze zasedání ze dne 28.4.2025 
4. Rozpočtové opatření č.4 
5. Schválení darovací smlouvy pozemků v Klipci se Středočeským krajem  
6. Schválení úpravy pojistné smlouvy majetku obce 
7. Vyhodnocení nabídek na kontejnerové stání v Předhradí 
8. Dotazy a připomínky zastupitelů 
9. Diskuse 

10. Návrh usnesení 
11. Závěr 

 
 
 

Systém hlasování: ano-ne-zdržel se, 0-0-0. 
 

K bodu 1. Starostka obce Ing. Jana Bydžovská přivítala všechny přítomné a zahájila jednání 
zasedání zastupitelstva obce v 19:00 hod. Konstatovala, že zasedání  zastupitelstva obce bylo 
řádně svoláno dle Jednacího řádu (dále jen JŘ), pozvánka byla řádně zveřejněna, zasedání 
zastupitelstva obce bylo tedy řádně svoláno a vyhlášeno. Je přítomno 6 zastupitelů, Jan 
Pavlíček omluven, zastupitelstvo je tedy schopné usnášení. Znění programu je beze změny, 
ZO hlasuje o schválení programu dnešního zasedání zastupitelstva. 
Hlasování: 6-0-O  

Usnesení: ZO schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva. 

 

 
K bodu 2. Ověřovateli zápisu byli dle čl. VII., odst.5., JŘ určeni Jan Zvěřina a Pavel Pekař. 

 

K bodu 3.  Zápis ZO ze dne 28.4.2025 byl ověřovateli ověřen. Protože nebyly podány žádné 
námitky ze strany ověřovatelů, pokládá se zápis dle článku VII.odst.7 JŘ za schválený. 
Schválený zápis bude zveřejněn na webových stránkách obce. 
 
 
 
 
 



 
 
 
K bodu 4. Starostka seznámila přítomné s  rozpočtovým opatřením č. 4. Plné znění 
rozpočtového opatření je ke stažení na úřední desce vždy do 30 dnů dle platné legislativy. 
Hlasování: 6-0-0  

Usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4. 

 

 
K bodu 5. Starostka seznámila přítomné s obsahem darovací smlouvy se Středočeským 
krajem. Jedná se o bezplatný převod pozemků v Klipci vymezených geometrickým plánem, 
konkrétně se jedná o pozemek p.č. 928/2 o výměře 14101m2 – odděleny pozemky p.č.928/7 
o výměře 1605m2 a p.č.928/6 o výměře 3522m2. Hodnota tohoto daru je vyčíslena na 
114.844,80,-Kč. Důvodem převodu je sjednocení hranic pozemků podél silnice a také 
povinnost vlastnit pozemek, na kterém bude v rámci dotace zbudováno nové stání na 
kontejnery. Obec nechala vyhotovit GP a bude také hradit poplatek za vklad na katastr 
nemovitostí.  
Hlasování: 6-0-0  
 

Usnesení: ZO opravňuje starostku k podpisu darovací smlouvy se Středočeským krajem. 
 
 
 
K bodu 6. Starostka seznámila přítomné s obsahem pojistné smlouvy s pojišťovnou Generali. 
Nejedná se o úplně novou smlouvu, nýbrž jen o její aktualizaci, navýšení rizik. Vzhledem 
k plně vyčerpanému limitu  krytí za sraženou lamou u hlavní silnice, chceme navýšit riziko 
nárazu vozidla do budovy či stavby ze současných 100.000,-Kč na 200.000,-Kč a také pojistit 
nové pojištění tzv. strojní zařízení budov – tepelné čerpadlo, pohony vrat, bojlery atd. na 
200.000,-Kč. Celkově vychází navýšení ročního pojistného na 2.192,-Kč. 
Dalo se hlasovat.  
Hlasování: 6-0-0  
 

Usnesení: ZO opravňuje starostku k podpisu upravené pojistné smlouvy s Generali Českou 
pojišťovnou a.s.  
 
 
 
K bodu 7. Starostka obce představila 3 nabídky na zhotovení kontejnerového stání v ulici 
Školní. Je to stání, které bude částkou 320.000,-Kč financováno z dotace získané přes MAS 
Podlipansko a zbytek z obecního rozpočtu. Osloveny byly 3 firmy a to Prostav, s.r.o., TELSIG - 
servis, spol.s r.o. a . Všem byl zaslán stejný podrobný položkový rozpočet a na základě něj 
jsme obdrželi tyto cenové nabídky: TELSIG - servis, spol.s r.o. podal nabídku na celkovou 
částku 580.186,35,-Kč, KG podal nabídku na celkovou částku 644.376,44,-Kč a Prostav, s.r.o. 
podal nabídku na celkovou částku 497.894,13,-Kč. Nejnižší nabídku tedy podala firma Prostav, 
s.r.o. Dalo se hlasovat.  
Hlasování: 6-0-0  
 

Usnesení: ZO vybírá jako zhotovitele zpevněných ploch a kontejnerového stání vč. oplocení 
firmu Prostav, s.r.o. v celkové částce 497.894,13,-Kč. 
 
 
 



 
 
 
 
K bodu 18. Dotazy zastupitelů:   
 
 
Dotace MŠ. 
 
Starostka podala žádost o dotaci přes MAS Podlipansko na nové herní prvky do Mateřské 
školky a novou myčku nádobí do výdejny v celkové částce 320.000,-Kč. Teď musíme čekat na 
vyhodnocení všech projektů. Šance na její získání je vysoká. Případná realizace by probíhala 
pravděpodobně v první polovině roku 2026. O výsledku vás budeme informovat.  
 
 
Akce konané obcí, spolky  pro veřejnost do konce léta 2025. 
 
Pohádkový les 7.6.2025 – u Jezera v Předhradí 
Pouťová zábava 16.8.2025 – v areálu Dušana Pavlíčka v Pňově, organizovaná SDH Pňov 
Letní kino v pátek 22.8.2025 po setmění na fotbalovém hřišti v Předhradí 
 
 
 
K bodu 9. Diskuze 

 

Dotaz na kontejnerová stání, kdy budou. 

Vysoutěženo již máme, běží zde lhůta. Domluva s Prostavem je taková, že začnou s realizací 
v druhé půlce srpna a předáno by mělo být v průběhu října. Během května a června se 
začnou postupně dodávat na obec kontejnery a popelnice.  

 

Dotaz na úpravy u obou hřbitovů. 

Na evangelickém hřbitově došlo díky vlastní iniciativě a finanční podpoře pana Hlavatého ke 
kompletní rekonstrukci  a nátěru vstupní brány a taktéž opravu obou sloupků nesoucích 
bránu. Taktéž odvodnění zeleného pásu podél chodníku a výsadbu 3 lip před katolickým 
hřbitovem iniciovali a financovali místní farníci. Ještě zde bude zbudováno stejné oplocení 
z kůlů a lana jako je nyní už u Jezera v Předhradí. Obojí proběhlo za vědomí obce ale bez 
finanční podpory – ani jedno není v majetku obce. Všem, kteří se na těchto opravách, 
úpravách finančně nebo svou iniciativou či prací podíleli všichni moc děkujeme, neboť tím 
zkrášlili okolí pro nás všechny a zajistili tak důstojnější příchod k oběma hřbitovům. 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

K bodu 10. Návrh usnesení byl přijat dle rozhodnutí projednávaných bodů programu.  

 

K bodu 11. Program zasedání byl vyčerpán. Starostka poděkovala všem přítomným za účast 
na ZO a ukončila zasedání v 20:04 hodin. 

 

 

 

 

V Pňově-Předhradí 20.5.2025 

 

 

Zapsala Ing. Jana Bydžovská  ……………………….. 

 

 

Ověřili Jan Zvěřina  …………………         a                Pavel Pekař  ……………………….. 

    

                   

        …………………………………..                                         ………………………………….. 

                Jan Pavlíček                                            Ing. Jana Bydžovská 

               místostarosta                              starostka 


